
                                                                                                
   

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  
Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 

Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 – Fax 0962/1874953  

Cod. Fisc.: 81004870796 – C.M.: KRPM010006 – PEO: krpm010006@istruzione.it   - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it  
  

                                                                             

  

● Ai componenti del Comitato 
● Ai docenti della Scuola 

● Atti 
● Sito web 

 

 
Oggetto: Modifica Integrazione Decreto di costituzione del Comitato per la 

valutazione dei docenti – triennio 2021/22 -2022/23 - 2023/24. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 11 del Testo Unico di cui al D.lgs. 297/1994, così come sostituito dalla Legge 
  107/2015, art.1, comma 129; 

VISTO  il D.M. 850/2015; 
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti del 10/09/2021 relativa alla scelta di due dei tre 
  docenti componenti del Comitato; 
VSTA la delibera del Collegio dei docenti del 04/09/2023, n. 16 “Nomina Componente 

Docente per subentro Comitato di Valutazione (art.11 del T.U. D.lgs. 297/1994, così 
come sostituito dalla L.107/2015, art.1, c.129)”; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 17/09/2021  relativa alla scelta del terzo  
  docente, di un genitore e di uno studente; 
VISTO il Decreto di Nomina dei Membri del Comitato prot. n. 10473 del 23/09/2021; 
VISTO  il decreto del D.G. USR Calabria n. 5649 del 27-03-2019 di individuazione dei  
  componenti esterni del Comitato; 

ACQUISITA dal componente esterno individuato dall’U.S.R., la dichiarazione di assenza di cause di 
incompatibilità a svolgere tale incarico; 

 
DECRETA 

 
che il Comitato per la valutazione dei docenti, preposto all’individuazione dei criteri per la 
valorizzazione del merito, risulta così composto per il triennio 2021/22 - 2022/23 - 2023/24: 
Presidente: Dirigente Scolastico – Prof. Antonio Santoro (membro di diritto);  
Componente Docenti: Proff.sse Giusy Scalia e Annapaola D’Alfonso ( scelte dal CdD),  
Prof.ssa  Paola Gelfusa ( indicato dal C.d.I); 
Componente Genitori: Ing. Gaetano Paluccio; 
Componente Studenti: Mariarita Cortese 
Componente esterno individuato dall’U.S.R. per la Calabria: Prof.ssa Patrizia Rizzo - 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005170 - 30/05/2024 - I.4 - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:krpm010006@istruzione.it
mailto:krpm010006@pec.istruzione.it


IIS PERTINI SANTONI CROTONE-USR CALABRIA 
 

 
Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionerà: in composizione completa relativamente 
all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del personale docente sulla base: a) 
della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché 
del successo formativo e scolastico degli studenti; b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di 
docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e 
metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla 
diffusione di buone pratiche didattiche; c) delle responsabilità assunte nel coordinamento 
organizzativo e didattico e nella formazione del personale. 

 
In composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e integrato dal/dai 
docente/i tutor, senza quindi la presenza della componente genitori) relativamente alla valutazione 
del servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente 
ed educativo) 

Il comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 su richiesta dell'interessato, previa relazione del 
dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del comitato, ai 
lavori non partecipa l'interessato e il consiglio di istituto provvede all'individuazione di un sostituto. 
Il comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all'articolo 
501. 

 
Nessun compenso è previsto per i membri del Comitato di valutazione. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005170 - 30/05/2024 - I.4 - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


		2024-05-30T21:18:29+0200
	Antonio Santoro




